

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	115,373,749,972	固定負債	35,595,098,816
有形固定資産	108,097,820,591	地方債等	24,916,370,428
事業用資産	70,470,377,903	長期未払金	2,429,821
土地	58,160,545,141	退職手当引当金	3,887,338,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	36,291,190,879	その他	6,788,960,567
建物減価償却累計額	-24,648,526,286	流動負債	3,198,239,272
工作物	614,956,011	1年内償還予定地方債等	2,587,888,797
工作物減価償却累計額	-143,029,322	未払金	233,672,746
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	324,945,229
航空機	-	預り金	41,220,430
航空機減価償却累計額	-	その他	10,512,070
その他	-	負債合計	38,793,338,088
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	195,241,480	固定資産等形成分	118,686,699,735
インフラ資産	37,129,112,534	余剰分(不足分)	-34,848,791,825
土地	4,401,273,657	他団体出資等分	-
建物	33,852,000		
建物減価償却累計額	-2,843,568		
工作物	78,959,615,316		
工作物減価償却累計額	-46,299,038,467		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	36,253,596		
物品	1,362,142,790		
物品減価償却累計額	-863,812,636		
無形固定資産	1,408,390,796		
ソフトウェア	65,450,000		
その他	1,342,940,796		
投資その他の資産	5,867,538,585		
投資及び出資金	221,469,438		
有価証券	-		
出資金	221,469,438		
その他	-		
長期延滞債権	443,853,523		
長期貸付金	1,504,745,000		
基金	3,721,014,396		
減債基金	1,970		
その他	3,721,012,426		
その他	26,018,520		
徴収不能引当金	-49,562,292		
流動資産	7,257,496,026		
現金預金	3,448,335,187		
未収金	541,006,922		
短期貸付金	1,500,000		
基金	3,311,449,763		
財政調整基金	2,405,175,439		
減債基金	906,274,324		
棚卸資産	-		
その他	220,000		
徴収不能引当金	-45,015,846		
繰延資産	-	純資産合計	83,837,907,910
資産合計	122,631,245,998	負債及び純資産合計	122,631,245,998

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	54,698,422,437
業務費用	18,753,182,766
人件費	5,289,053,588
職員給与費	3,811,883,378
賞与等引当金繰入額	322,284,283
退職手当引当金繰入額	184,159,000
その他	970,726,927
物件費等	12,668,032,230
物件費	9,915,075,264
維持補修費	230,437,945
減価償却費	2,420,879,504
その他	101,639,517
その他の業務費用	796,096,948
支払利息	242,404,862
徴収不能引当金繰入額	86,814,848
その他	466,877,238
移転費用	35,945,239,671
補助金等	27,868,931,269
社会保障給付	7,977,957,534
その他	98,350,868
経常収益	2,030,900,462
使用料及び手数料	1,664,489,225
その他	366,411,237
純経常行政コスト	52,667,521,975
臨時損失	58,048,951
災害復旧事業費	3,167,000
資産除売却損	3,129,891
損失補償等引当金繰入額	-
その他	51,752,060
臨時利益	1,751,682
資産売却益	1,751,682
その他	-
純行政コスト	52,723,819,244

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	79,893,225,063	101,922,914,256	-22,029,689,193	-
純行政コスト(△)	-52,723,819,244		-52,723,819,244	-
財源	53,973,588,100		53,973,588,100	-
税収等	23,315,072,672		23,315,072,672	-
国県等補助金	30,658,515,428		30,658,515,428	-
本年度差額	1,249,768,856		1,249,768,856	-
固定資産等の変動(内部変動)		-210,166,952	210,166,952	
有形固定資産等の増加		1,591,035,099	-1,591,035,099	
有形固定資産等の減少		-2,424,416,564	2,424,416,564	
貸付金・基金等の増加		1,930,718,974	-1,930,718,974	
貸付金・基金等の減少		-1,307,504,461	1,307,504,461	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-1,233,241,918	-1,233,241,918		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	3,928,155,909	18,207,194,349	-14,279,038,440	
本年度純資産変動額	3,944,682,847	16,763,785,479	-12,819,102,632	-
本年度末純資産残高	83,837,907,910	118,686,699,735	-34,848,791,825	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	51,858,391,682
業務費用支出	15,913,152,011
人件費支出	5,081,124,724
物件費等支出	10,128,448,491
支払利息支出	242,404,862
その他の支出	461,173,934
移転費用支出	35,945,239,671
補助金等支出	27,868,931,269
社会保障給付支出	7,977,957,534
その他の支出	98,350,868
業務収入	54,662,829,432
税金等収入	23,059,811,325
国県等補助金収入	29,594,051,428
使用料及び手数料収入	1,664,219,799
その他の収入	344,746,880
臨時支出	54,919,060
災害復旧事業費支出	3,167,000
その他の支出	51,752,060
臨時収入	-
業務活動収支	2,749,518,690
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,958,106,774
公共施設等整備費支出	1,469,205,619
基金積立金支出	1,462,901,155
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	26,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,046,913,565
国県等補助金収入	854,685,000
基金取崩収入	826,276,000
貸付金元金回収収入	26,071,000
資産売却収入	1,751,686
その他の収入	338,129,879
投資活動収支	-911,193,209
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,591,162,608
地方債等償還支出	2,585,320,974
その他の支出	5,841,634
財務活動収入	1,910,038,162
地方債等発行収入	1,782,381,000
その他の収入	127,657,162
財務活動収支	-681,124,446
本年度資金収支額	1,157,201,035
前年度末資金残高	2,250,133,722
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,407,334,757
前年度末歳計外現金残高	38,847,039
本年度歳計外現金増減額	2,153,391
本年度末歳計外現金残高	41,000,430
本年度末現金預金残高	3,448,335,187